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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2012

AKTIVET Shenime Viti 2012 Viti 2011
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 3 7,892,970 294,335,965
2. [Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) |-Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
3. |Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 4 12,053,465 5,138,589
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5 1,002,909 3,433,786
(iii ) |Instrumente te tjera borxhi 145,520,672 175,503,501
(iv ) |Investime te tjera financiare
Totali 3 158,577,046 184,075,876
4. |Inventari ‘ '
(i) |Lendet e para 6 28,594,895 24,813,718
(ii) |Prodhim ne proces
(iii ) [Produkte te gatshme
(iv ) [Mallra per rishitje
(v ) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 28,594,895 24,813,718
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 195,064,911 503,225,559
11 |AKTIVET AFATGJATA
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )
(ii ) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iii ) |Aksione dhe letra te tjera me viere
(iv ) [Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali1 - -
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 7 301,714,133 62,291,400
(ii) [Ndertesa 7 51,608,340 51,608,340
(iii ) [Makineri dhe pajisje 7 17,997 426 21,845,050
(iv ) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. Kontabel ) 7 669,204
Totali 2 371,989,103 135,744,790
3. |Aktive biologjike afatgjata
4. |Aktive afatgjata jomateriale
(i) |Emmriimire
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii ) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 1
Totali 4 f] - §
Kapitali aksionar i papaguar YA
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) %\c 48,612,350 48,612,350
TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA (1I) / 7=y 420,601,453 184,357,140
TOTALITAKTIVEVE (1+1I) 615,666,364 687,582,699
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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dlie obligacionet afatshkurtra

3,914,686

3,896,658

(ii)

Kthimel/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3,914,686

3,896,658

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

10,294,733

27,542,468

(ii)

Te pagueshnie ndaj punonjesve

(iii)

Detyrime tatimore

735,491

1,683,323

(iv)

Hua te tjera

[K=0 [ iX=0 [ {X=] |l ]

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

11,030,224

29,225,791

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

14,944,910

33,122,449

II

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga qiraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshmne

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

1,050,833

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I)

1,050,833

TOTALIDETYRIMEVE (I+1I)

14,944,910

34,173,282

III

KAPITALI

Aksionet e pakices
(Perdoret vetem per P.,F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
( Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

580,000,000

150,000,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

20,000,000

4,768,365

Rezerva te tjera

294,194,906

SN ES] N ERY S

Fitimet e pashperndara

Juy
e

Fitimi ( Humbja ) e vitit

721,454

204,446,146

TOTAL I KAPITALIT (1II)

600,721,454

653,409,417

TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII)

615,666,364

687,582,699

o
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2012 Viti 2011
1. [Shitjet neto 1.a 31,694,968 544,355,236
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1.b 5,470,860 86,664,901
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara 1.c (15,480,039) (349,849,275)
5. |Shpenzime te tjera 1.d (11,302,095) (27,694,331)
Kosto e punes
-pagat e personelit
6. |-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1.e (6,314,405) (13,338,134)
7. |Amortizimet dhe zhvleresimet 1.f (3,609,671) (10,631,761)
8. |Totalii shpenzimeve (shuma4-7) (36,706,210) (401,413,501)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9. |(1+2+/-3-8) 459,618 229,606,636
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. |kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12, | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1.h 801 1,852
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 1.9 575,124 (2,291,079)
12.4 [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 575,925 (2,289,227)
14. [Fitimi ( Humbja ) para tatimit 1,035,543 227,317,409
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 (314,089) (22,871,263)
16._|Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15 ) 721,454 204,446,146
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Meditel shpk

J71519004W

Pasqyra e fluksit monetar
Metoda direkte

Viti 2012 Viti 2011
Pershkrimi
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 37,534,171 814,813,864

(777,531,788)

2|MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (266,933,356)
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4|Interesi i paguar (2,424,619) (3,111,205)
5|Tatim mbi fitimin i paguar (1,200,000) (26,305,049)
6| Tatime te tjera
I|MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit(1-2+3-4-5-6) (233,023,804) 7,865,822
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,045,083)
3|Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale
4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 23,512,240
5(Interesi i arketuar 801 1,862
6|Dividentet e arketuar
Il)| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2-3+4+5+6) 801 20,469,009
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata (70,173)
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare - -
4|Dividente te paguar (63,419,992) -
| MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1+2-3-4) (53,419,992) (70,173)
IV|Rritja/renia neto e mjeteve monetare(l+II+l+...) (286,442,995) 28,264,658
V|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 294,335,965 266,071,307
Vi]Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V) 7,892,970 294,335,965
A\
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(b ) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar
ol |amiy |Meionete e [P | e e | Tonn
ligjore te pakices
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 28,000,000 93,799,293 327,163,978 448,963,271
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel -
Pozicioni i rregulluar -
Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit <
Fitimi neto per periudhen kontabel - 204,446,146 204,446,146
Dividentet e paguar =
Rritje e rezerves se kapitalit - 205,163,978 (205,163,978)
Emetim i aksioneve 122,000,000 (122,000,000)
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 150,000,000 298,963,271 204,446,146 653,409,417
Fitimi neto per periudhen kontabel - 721,454 721,454
Dividentet e paguar = (53,409,417) (53,209,417)
Rritje e rezerves se kapitalit - (278,963,271) 278,963,271
Emetim i kapitalit aksionar 430,000,000 (430,000,000) -
Aksione te thesarit te riblera - 2
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 580,000,000 20,000,000 721,454 | 600,721,454

Per Drejtimin e Shogerise Hartuesi

oty Vo Vo2l \

Z Z@a\mﬁ HQ.QE

z. Anastas Pecini
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

—_— : Gjendje Shtesa nga ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 10112012 | iwlorouimet | SMtesa | Pakesime | o ORI,
1 [Toka 62,291,400 239,422,733 301,714,133
2 |Ndertime 55,792,800 55,792,800
3 |Makineri paisje 30,663,255 25,500 1,237,161 29,451,594
4  |Mjete transporti 11,385,850 439,000 175,000 11,649,850
5 |Kompjuterike 331,458 331,458
6 |zyre 455,829 97,417 553,246
0
0
0
TOTALI 160,920,592 239,984,650 1,412,161 399,493,081
Amortizimi A.A.Materiale 2012
G . Gjendje Shtesa nga 5 Gjendje
i Emertimi Sasia | 011010012 | rvieresimet | SMtesa | Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 4,184,460 4,184,460
3 |Makineri,paisje,vegla 15,731,885 2791179 1,237,161 17,285,903
4 [Mjete transporti 5,116,216 746,232 44,333 5,818,115
5 |Kompjuterike 26,042 11458 37,500
6 |Zyre 117,198 60,802 178,000
0
0
0
TOTALI 25,175,801 3,609,671 1,281,494 27,503,978
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
- ; Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 10112012 | rioresimet | STeS3 | Pakesime 3111212012
1 [Toka 62,291,400 239,422,733 0 301,714,133
2 |Ndertime 51,608,340 0 0 51,608,340
3 |Makineri,paisje,vegla 14,931,370 25500 2,791,179 12,165,691
4 |Mjete transporti 6269633 439,000 876,898 5,831,735
5 [Kompjuterike 305416 0 11,458 293,958
6 |Zyre 338631 97,417 60,802 375,246
0 0
0 0
0 0
TOTALI 135,744,790 239,984,650 3,740,337 371 ,989,103
Administratori

Anastas Pegini
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Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L?;Z:z;e Sfa’r(ig'tjr:‘;mr Vil 2012 w2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 31,694,968 544355236
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)] Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 21,411,864 6504686845
c)] te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 10,283,104 39668391
2 |T€ ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104 248,127 16597842
a)|Qeraja 7081 111041 14081690
b) |Komisione 7082 111042 2516152
c¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 [ Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 5,222,733 48612350
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 1,083,804
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 23970861
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 38,249,632 633536289

Administratori
Anastas Pegini
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Pasqyre Nr.2

Né ooo/lLeké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Jf;'ﬁﬂ;e s,;:;;z;m, Viti 2012 Viti 2011
1 _|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 16,841,275 353,392,149
a) [Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 0 41,667
b) | Ndryshimet e gjgndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra t& blera 605/1 12103 19,261,216 330,777,990
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 (3,781,177) 19,029,617
¢) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 1,361,236 3,642,876
2 |Shpenzime per personelin (atb) 64 12200 6,314,405 13,338,134
a- | Pagat e personelit 641 12201 5,650,636 11,586,526
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 763,869 1,751,608
3 JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,609,671 10,531,761
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jtk+l+m) 61 12400 7,931,707 27,929,060
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 875,445 12,736,612
c) |Qera 613 12403 780,000
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 65,260
f) |Kerkim studime 617 12406 -
g) |Sherbime t& tjera 618 12407 5,037,842 9,452,797
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - 693,008
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 99,239
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 650,684 1,047,487
1) |Shpenzime transporti 627 12412 2,621,342
per Blerje 6271 124121 928,103 2,621,342
per shitje 6272 124122 163,574
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 121,570 697,914
6 |Tatime dhe taksa (atbtc+d) 63 12600 2,517,028 1,027,776
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 183,768 125,632
b) Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 164,760 820,244
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6354638 12504 2,178,500 81,900
Il) |Totali i shpenzimeve l1={1+2+3+445) 12600 37,214,086 406,218,880
Informaté: Viti 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 11 35
2|Investimet 15000 238,672,489 25,641,334
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 239,984,650 3,045,083
nga te cilat: asete te reja 150011 239,984,650 3,045,083
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002 1,412,161 22,496,251
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 1,412,161 22,496,251

Administratori
Anastas . 'Pegini
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Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti

2|Tregti Tregti ushgimore, pije

3|Tregti Tregti materiale ndertimi

4|Tregti Tregti cigaresh

5(Tregti Tregti arlikuj industrial

6|Tregti Farmaci

7|Tregti Eksport mallrash

8|Tregti Tregli te tiera 7,540,730
| Totali i te ardhurave nga tregtia 7,540,730

9|Ndertim Ndertim banese
10[{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 6,400,665
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 6,400,665
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion 1,813,370
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira

34|Sherbimi _ |Sherbime te tjera 21,411,864 |.
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 23,225,234
TOALI (I+11+111+1V+V) 37,166,629
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 9
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 2

Totali 11

Administratori
Anastas Pecini

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




